
UCHWAŁA NR XXVII/283/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/346/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie podziału gminy na sektory odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                
z 2020 r. poz.713), oraz art. 6d ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U z 2020 poz. 1439), uchwala się, co następuje: 

§ 1.   Uchyla się uchwałę XL/346/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
podziału gminy na sektory odbierania odpadów komunalnych. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 listopada 2021 r.          

 

  
 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krystyna Olanin 

Id: E56A085A-4F9F-4CA8-BBB6-0F24F09CAFE6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6d ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1439) rada gminy może postanowić o podziale obszaru gminy na sektory, biorąc pod uwagę liczbę
mieszkańców, gęstość zaludnienia na danym terenie oraz obszar możliwy do obsługi przez jednego
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

Analiza funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi od 2013 r. prowadzi do wniosku,
że podział na 2 sektory nie sprawdził się. W rzeczywistości odbiór odpadów zarówno z 1, jak i z 2 sektora
zawsze realizowała jedna firma przy zbliżonych kosztach transportu oraz transportu i zagospodarowania
poszczególnych rodzajów odpadów. Przy czym wprowadzony podział generował podwójne ilości
dokumentów ( np. dwie oddzielne umowy, protokoły itp.)

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: E56A085A-4F9F-4CA8-BBB6-0F24F09CAFE6. Podpisany Strona 1




